1

2015 年 12 月 14 日

各位

会 社 名 東 海 カ ー ボ ン 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 長坂  一

（コード番号 5301 東証第 1 部）
問合せ先 経営管理本部総務部長 宮本 裕二
電話番号 (03)3746-5100

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施することを決定いたしましたので、
お知らせいたします。

記

１．組織変更（2015 年 12 月 21 日付）
  ファインカーボン事業部 品質保証部を廃止する。
  当該部署の業務は、同事業部 生産技術部へ統合する。

２．人事異動
 （１）役員の異動（2016 年 1 月 1 日付）

新 役 職 氏  名 旧 役 職

取締役専務執行役員

カーボンブラック事業部長 室伏
むろふし

 信
のぶ

幸
ゆき

取締役専務執行役員

経営戦略本部長

取締役常務執行役員

ファインカーボン事業部長 福田
ふくだ

  敏
とし

昭
あき

取締役常務執行役員

技術本部長 兼 開発戦略本部長

取締役執行役員

経営戦略本部長 芹澤
せりざわ

 雄二
ゆうじ

取締役執行役員

電極事業部長

取締役（非常勤）

（同日付で東海高熱工業㈱ 取締役

副社長に就任）
杉原
すぎはら

 幹
かん

治
じ

取締役常務執行役員

ファインカーボン事業部長

執行役員

電極事業部長 辻
つじ

  雅史
まさふみ

執行役員

カーボンブラック事業部長

2

（２）部長級の異動（2016 年 1 月 1 日付）

以上

新 役 職 氏  名 旧 役 職

理事（新任）
技術本部長 兼 開発戦略本部長 牛嶋

うしじま

 裕
ゆう

次
じ

開発戦略本部
富士研究所長

開発戦略本部
富士研究所長 近藤

こんどう

   明
あきら

開発戦略本部
開発企画部長

開発戦略本部
開発企画部長 新井

あらい

 啓
ひろ

哲
のり

 開発戦略本部長付